
＜学校教育目標＞ 

＜めざす生徒像＞ 

○ああいさつができる生徒 ○そそうじができる生徒 ○ぶ部活動・習い事を頑張る生徒 

○べ勉強を頑張る生徒  ○し進路を切り拓く努力をする生徒 

心身ともに健全で 未来を築く たくましい力をもつ生徒の育成 
 

 

 

 

 

Ｒ５.６.30発行 
発行責任者 
加藤 康男 
文   責 
田口亜紀子 

 
生徒数 

合計2５０名 
１年 ７４名 
２年 ８８名 
３年  ８８名 

毎
月
／
第
２
土
曜
日
・
第
４
日
曜
日 

 

【
九
時
～
十
一
時
】
に
行
っ
て
い
ま
す
。 

 
 学

校
・
Ｐ
Ｔ
Ａ
・
社
会
福
祉
協
議
会
・
地
域
住
民
で
行
う
ボ
ラ
ン
テ
ィ
ア
活
動
で

す
。
今
後
、
行
っ
て
い
く
予
定
で
す 

  

 １年生の校外学習に続いて、３年生は修学旅行、２年生は校外学習へ行
ってきました。これらの行事では、子どもたちが責任をもって役割を果た
そうとしている姿、仲間と協力し、互いに支え合いながら行事を成功させ
ようとする姿が印象に残りました。子どもたちもこの経験を経て、さらに

成長したと思います。それぞれの学年の様子をご紹介します。 
 

 ３年生は５月２６日～２８日に京都・奈良 
へ行ってきました。１日目は早朝佐倉駅を出 
発の後、奈良へ。東大寺、薬師寺をみんなで    
巡り、薬師寺ではお坊さんのありがたいお話 
を聞きました。２日目は京都市内のタクシー 
研修です。班ごとに立てた計画に従い、歴史 
ある神社仏閣を巡りました。そして夜は平等  

院の夜間拝観。普段は見ることができないそ 
うで、貴重な経験になりました。３日目はグル    
ープに分かれての嵐山散策です。仲間と楽し 
い時を過ごし、佐倉へ帰ってきました。 
 この３日間でクラスや友達との絆をさらに 

深めたことと思います。この思い出、経験を 
大切にして、３年生としての残りの期間を過    
ごして欲しいと思います。          

                    

             ２年生は６月１日に東京方面へ行ってきま 

した。午前中はスモールワールズ東京へ。キャ 
リア探究プログラムでは「自分のことを知る」 

  として、自分の性格やワクワクすることを考え 
ました。友達とお互いにアドバイスし合う姿 
も見られました。精巧なミニチュア模型にも驚 
かされました。 

             午後は班別行動でお台場や浅草を散策しま 
した。どの班も時間を守って集合できました。 
来年の修学旅行にもつながる校外学習になり 

 ました。 
 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

修学旅行や校外学習の大きな学年行事が無事に終わりました。また、６月１４日、１６日には第１回定

期テストが行われました。結果についてはすでに保護者の皆様にもお伝えしたところですが、この機会に

お子様とご家庭での過ごし方や学習の仕方などについてお話しいただけると幸いです。保護者の皆様に

は、今後も本校の教育活動にご理解とご協力を賜りますよう、よろしくお願いいたします。 

                                   （校長） 

 
学校への電話連絡時間のお願い 

６月２日（金）から開始となった「学校転送電話」へのご協力、誠にありが 

とうございます。 

 引き続き、土、日、祝日及び夜間（午後６時から午前７時３０分）の緊急時に 

ついては、下記の災害時用の携帯電話におかけくださいますようお願いいたします。  

災害時用の携帯電話（   －    －    ） 

 ６月７日（水） 

 ６月７日（水）の午後に、３学年の生徒、保護者を対象に進路説明会が行われました。
今年度は２部制で、第１部では佐倉東高校と東京学館高校の先生をお招きして、それぞれ
の学校についての説明を伺いました。第２部では３学年の先生 
方から、今後の進路決定の流れについての話を聞きました。 
 今回は生徒と保護者が隣に座り、同じ話を一緒に聞く形で 
説明会を行いました。今回の説明会をきっかけに、進路決定 
に向けてご家庭でもお話する時間を持っていただけるとあり 
がたいです。 

   

３年生、いつもにも増

して真剣な顔つきで

話を聞いています！ 

 

三者面談・保護者面談について 

７月２４日（月）～３１日（月）（土日除く）に

３年生は三者面談、１，２年生は保護者面談を実

施します。詳細については、すでに学級担任から

配られているプリントをご確認ください。なお、

希望票の提出が 

７月５日（水）まで 

となっております。忘れず 

にご提出いただきますよう 

お願いいたします。     

        

第２回授業参観について 

 ７月１８日（火）に授業参観を実施します。今

回は各クラス学級担任（一部学年職員）の教科の

授業を参観していただきます。詳細については、

本日配付したプリントをご確認ください。なお、

出欠票の提出は 

 ７月７日（金）まで 

となっております。 

よろしくお願いいたし 

ます。         


